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INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg blev i 2011 forespurgt om lokaludvalget har lyst at deltage i et pilotprojekt med 
udvalgte etniske minoritetsforeninger i regi af Bland Dig i Byen – Københavns Kommunes nye 
inklusionsstrategi. Projektet har til formål at introducere etniske minoritetsforeninger til de 
demokratiske processer i Københavns Kommune via interaktion med lokaludvalg. Samtidig har 
projektet til formål at introducere lokaludvalgene til nye mulige samarbejdspartnere, der har viden og 
erfaring med at samarbejde med etniske minoriteter – en gruppe som ofte er svagt repræsenteret i 
lokaludvalgene og i de borgerinddragende aktiviteter, som lokaludvalgene laver. Forespørgslen blev i 
foråret drøftet i regi af ”Sikker By” temaet og efterfølgende har der været afholdt et møde med de 
udvalgte etniske minoritetsforeninger med henblik på at undersøge eventuelle samarbejdsflader.

På mødet vil lokaludvalget blive introduceret for samarbejdsforeningerne og de samarbejdsprojekter 
som det er tanken at Valby Lokaludvalg skal samarbejde med de udvalgte foreninger omkring

Udover Valby Lokaludvalg deltager Nørrebro Lokaludvalg i pilotprojektet, der afsluttes ved 
udgangen af 2011.  

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

-

Videre proces

-

Lisbeth Ritter

bilag



Valby Lokaludvalgs beslutning den 13.09.2011

Lisbeth bød velkommen til gæster. 
Nader Arian  fra Task Force Integration fortalte om pilotprojektet i regi af Bland dig i Byen.  De to 
samarbejdsforeninger der bar til stede præsenterede sig selv. Fokus A: fem lokalafdelinger rundt 
omkring i landet. I københavn arrangerer de forskellige kulturelle arrangementer, ambassadørprojekt 
fokuseret mod kurdiske unge,  blad med fokus på unge m.v.  CEMUS  (Center for Muslimske 
samfundsstudier) projekter om medborgerskab og inklusion. Ide om demokratiambassadører.  Før 
lokaludvalgsmødet har de to foreninger holdt møde med Lisbeth Villy og Louise for at aftale 
samarbejdsflader. Forslag om at afholde en konference f.eks. i november, hvor Fokus A kan hjælpe 
med at skabe kontakt til de unge. Et af formålene med konferencen kan være at høre unge, hvad de 
synes lokaludvalget skal beskæftige sig med. CEMUS vil gerne samarbejde med lokaludvalget om at 
lave et projekt der skal uddanne 10 demokrati ambassadører, der skal lærer om rettigheder og 
demokrati i Danmark - herunder lokal demokrati. Efter deres uddannelse skal demokrati 
amabassadørerne undervise andre i Valby således at borgerne bliver mere eviste om deres muligheder 
for indflydelse og om deres rettigheder. Bland dig i Byen pulje kan bevilge op til ca. 30.000 kr. til 
projekter. 




